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Classificação 9ª Etapa - Viana do Castelo > Viana do Castelo - 147,1 km
média vencedor da etapa: 43,389 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação da etapa

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

1 63 BUSTAMANTE Adrián KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:23:25 - -14s
2 6 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3:23:25 - -6s
3 15 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING - POR 3:23:25 - -4s
4 7 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3:23:28 +0:03
5 112 CAMPOS Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:23:32 +0:07
6 3 *SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3:23:32 +0:07
7 84 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 3:23:32 +0:07
8 21 NUNES Hugo RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:23:32 +0:07
9 66 SOUSA José KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:23:32 +0:07

10 87 *DIAS Daniel CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 3:23:32 +0:07

11 131 COLLAZOS GORRIS Carlos HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 3:23:32 +0:07
12 23 FONTE César RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:23:32 +0:07
13 24 LEAL Tiago RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:23:32 +0:07
14 64 GONÇALVES Hélder KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:23:32 +0:07
15 122 GALVEZ Jorge G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 3:23:32 +0:07
16 42 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:23:32 +0:07
17 17 SILVA Rafael EFAPEL CYCLING - POR 3:23:32 +0:07
18 54 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 3:23:32 +0:07
19 72 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:23:32 +0:07 -3s
20 26 FERNANDES Luís RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:23:32 +0:07
21 104 MEDINA Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 3:23:32 +0:07

22 12 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING - POR 3:23:32 +0:07
23 11 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING - POR 3:23:32 +0:07
24 83 *MONTEZ Alexandre CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 3:23:32 +0:07
25 51 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 3:23:32 +0:07 -2s
26 62 SILVA Afonso KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:23:32 +0:07
27 31 CARVALHO Rui TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 3:23:37 +0:12
28 71 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:23:37 +0:12
29 14 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING - POR 3:23:39 +0:14
30 117 *PINTO Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:23:53 +0:28
31 75 *EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:23:57 +0:32
32 1 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3:25:12 +1:47

33 2 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3:25:12 +1:47
34 16 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING - POR 3:25:27 +2:02 -2s
35 47 CHINGUI Euclides AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:30:06 +6:41
36 182 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 3:30:06 +6:41
37 172 *MAIA Emanuel PORTOS WINDMOB - POR 3:30:06 +6:41
38 151 *MARQUES Marco ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3:30:06 +6:41
39 166 *LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 - POR 3:30:06 +6:41
40 46 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:30:06 +6:41
41 115 *SALEIRO Sérgio FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:30:06 +6:41
42 154 *CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3:30:06 +6:41
43 25 ROTA Raul RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:30:06 +6:41

44 113 DIAS José FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:30:06 +6:41
45 134 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 3:30:10 +6:45
46 111 BAZAN Javier FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:30:10 +6:45
47 123 *ROTA Oscar G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 3:30:10 +6:45
48 137 *BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 3:30:10 +6:45
49 36 *NAVAS Alvaro TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 3:30:10 +6:45
50 43 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:30:10 +6:45
51 85 *OLIVEIRA João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 3:30:10 +6:45
52 74 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:30:10 +6:45
53 41 SIMÃO Rúben AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:30:10 +6:45

54 76 ANDRADE Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:30:10 +6:45
55 44 LIVRAMENTO David AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 3:30:10 +6:45
56 33 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 3:30:10 +6:45
57 55 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 3:30:10 +6:45
58 22 *MARTINS João RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:30:10 +6:45
59 86 *NARCISO Diogo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 3:30:10 +6:45
60 155 LOPES Pedro ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3:30:10 +6:45
61 144 *MESQUITA Guilherme MAIA - POR 3:30:10 +6:45
62 32 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 3:30:10 +6:45
63 114 *SILVA Rui FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 3:30:10 +6:45
64 174 VALENCIA Yesid PORTOS WINDMOB - POR 3:30:10 +6:45

65 171 *FERREIRA Tiago PORTOS WINDMOB - POR 3:30:10 +6:45
66 13 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING - POR 3:30:56 +7:31
67 103 *QUIROGA Mateo CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 3:47:16 +23:51 -1s
68 57 VALLS ALEMANY Miquel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 3:47:16 +23:51
69 164 *PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 - POR 3:47:33 +24:08
70 67 *SILVA João KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:47:33 +24:08
71 142 *FREITAS Fernando MAIA - POR 3:47:33 +24:08
72 141 *RUFINO Duarte MAIA - POR 3:47:36 +24:11
73 65 *CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO - POR 3:47:37 +24:12
74 167 *CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 - POR 3:47:44 +24:19
75 132 GINÉS QUÍLEZ Sergio HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 3:47:44 +24:19

76 157 *KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3:47:44 +24:19
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Classificação 9ª Etapa - Viana do Castelo > Viana do Castelo - 147,1 km
média vencedor da etapa: 43,389 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

77 135 RIPOLL LOPEZ Andres HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 3:47:44 +24:19
78 53 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 3:47:44 +24:19
79 127 ARIAS Sergio G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 3:47:44 +24:19
80 125 *CASTRO Wilmar G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 3:47:44 +24:19
81 27 *TOMAS Josep RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 3:47:44 +24:19
82 73 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3:47:44 +24:19
83 153 *CASAL Gabriel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3:47:44 +24:19

Desistiram (4)
DNF 5 COSTA Fábio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR DNF
DNF 35 *BARBAS Rafael TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR DNF
DNF 52 MARTINGIL César AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR DNF
DNF 56 DE MATEUS Vicente AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR DNF

Alinharam: 87 | Classificados: 83 | Desistiram: 4

Classificação por equipas

1. GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 10:10:25 -
2. KELLY SIMOLDES UDO - POR 10:10:29 +0:04
3. EFAPEL CYCLING - POR 10:10:29 +0:04
4. RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 10:10:36 +0:11
5. CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 10:10:36 +0:11
6. ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 10:11:06 +0:41
7. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 10:17:14 +6:49
8. FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 10:17:31 +7:06
9. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 10:23:44 +13:19

10. HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 10:23:52 +13:27
11. TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 10:23:57 +13:32
12. ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 10:30:22 +19:57
13. PORTOS WINDMOB - POR 10:30:26 +20:01
14. G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 10:41:26 +31:01
15. MAIA - POR 11:05:19 +54:54
16. PORMINHO TEAM SUB23 - POR 11:05:23 +54:58

Classificação por Pontos

Final etapa

1 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 30 ptos

2 6 MENDONÇA Luís (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 26 ptos

3 15 GRIGOREV Aleksandr (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 24 ptos

4 7 REIS Rafael (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 22 ptos

5 112 CAMPOS Francisco (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 20 ptos

6 3 SILVA Pedro (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 18 ptos

7 84 CAIXAS Rodrigo (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 16 ptos

8 21 NUNES Hugo (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 14 ptos

9 66 SOUSA José (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 12 ptos

10 87 DIAS Daniel (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 10 ptos

11 131 COLLAZOS GORRIS Carlos (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 8 ptos

12 23 FONTE César (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 6 ptos

13 24 LEAL Tiago (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 4 ptos

14 64 GONÇALVES Hélder (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 2 ptos

15 122 GALVEZ Jorge (ZAM) G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 1 ptos

Classificação da Montanha

PM1ª Serra de Arga - KM67.6

1 72 CARVALHO António (CDF) 10 ptos

2 11 SILVA Joaquim (EFL) 8 ptos

3 54 DEL PINO Jesus (ALL) 6 ptos

4 21 NUNES Hugo (RPB) 4 ptos

5 12 CASIMIRO Henrique (EFL) 2 ptos

PM3ª Montaria - KM120.9

1 72 CARVALHO António (CDF) 4 ptos

2 16 PINTO Pedro (EFL) 3 ptos

3 21 NUNES Hugo (RPB) 2 ptos



by: timerspeed.comby: timerspeed.com Etapa - Etapa 9 - Viana do Castelo > Viana do Castelo · 10/09/2023 16:12:34 · Pág. 3/3

Classificação 9ª Etapa - Viana do Castelo > Viana do Castelo - 147,1 km
média vencedor da etapa: 43,389 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Meta Volantes

MV Barroselas - KM23.9

1 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 3 ptos

2 51 OYARZUN Carlos (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 2 ptos

3 103 QUIROGA Mateo (CCL) CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 1 ptos

MV Caminha - KM101.0

1 72 CARVALHO António (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3 ptos

2 16 PINTO Pedro (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 2 ptos

3 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 1 ptos

Sprints Especiais

SE Vila Mou - KM130.6

1 16 PINTO Pedro (EFL) 3 ptos

2 72 CARVALHO António (CDF) 2 ptos

3 1 MOREIRA Mauricio (GCT) 1 ptos
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Classificação Geral após a 9ª Etapa
média do camisola amarela 40.686 km/h - média geral da prova 40.713 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Classificação Geral

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

1 7 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 29:37:36 - -10s
2 26 FERNANDES Luís RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 29:37:51 +0:15 -1s
3 12 CASIMIRO Henrique EFAPEL CYCLING - POR 29:38:23 +0:47 -3s
4 11 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING - POR 29:38:40 +1:04 -1s
5 54 DEL PINO Jesus AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 29:38:48 +1:12 -2s
6 21 NUNES Hugo RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 29:38:49 +1:13
7 6 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 29:39:12 +1:36 -18s
8 84 CAIXAS Rodrigo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:39:39 +2:03
9 66 SOUSA José KELLY SIMOLDES UDO - POR 29:40:20 +2:44

10 122 GALVEZ Jorge G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 29:41:08 +3:32 -10s

11 72 CARVALHO António ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 29:41:51 +4:15 -20s
12 3 *SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 29:43:46 +6:10 -21s
13 31 CARVALHO Rui TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 29:44:13 +6:37
14 63 BUSTAMANTE Adrián KELLY SIMOLDES UDO - POR 29:44:31 +6:55 -27s
15 23 FONTE César RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 29:44:45 +7:09 -13s
16 62 SILVA Afonso KELLY SIMOLDES UDO - POR 29:44:53 +7:17
17 75 *EULÁLIO Afonso ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 29:45:37 +8:01
18 112 CAMPOS Francisco FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 29:47:56 +10:20 -3s
19 117 *PINTO Pedro FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 29:49:09 +11:33
20 1 MOREIRA Mauricio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 29:49:21 +11:45 +1:00
21 46 SALGUEIRO Carlos AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 29:50:25 +12:49 -14s

22 16 PINTO Pedro EFAPEL CYCLING - POR 29:51:21 +13:45 -2s
23 83 *MONTEZ Alexandre CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:51:59 +14:23
24 17 SILVA Rafael EFAPEL CYCLING - POR 29:52:26 +14:50 -18s
25 64 GONÇALVES Hélder KELLY SIMOLDES UDO - POR 29:52:46 +15:10 -4s
26 15 GRIGOREV Aleksandr EFAPEL CYCLING - POR 29:53:31 +15:55 -11s
27 42 BARBOSA Diogo AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 29:54:06 +16:30 -16s
28 86 *NARCISO Diogo CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:54:17 +16:41 -4s
29 51 OYARZUN Carlos AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 29:54:18 +16:42 -2s
30 24 LEAL Tiago RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 29:54:55 +17:19
31 111 BAZAN Javier FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 29:55:27 +17:51
32 71 PINHEIRO Ivo ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 29:58:40 +21:04

33 87 *DIAS Daniel CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:59:41 +22:05
34 44 LIVRAMENTO David AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 30:01:26 +23:50
35 41 SIMÃO Rúben AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 30:02:45 +25:09
36 104 MEDINA Francisco CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 30:02:58 +25:22
37 43 FERNANDES Venceslau AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 30:03:21 +25:45 -2s
38 2 NYCH Artem GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 30:03:34 +25:58
39 131 COLLAZOS GORRIS Carlos HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 30:05:08 +27:32
40 36 *NAVAS Alvaro TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 30:05:45 +28:09
41 25 ROTA Raul RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 30:06:30 +28:54
42 32 CARVALHO Gonçalo TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 30:06:37 +29:01
43 171 *FERREIRA Tiago PORTOS WINDMOB - POR 30:06:58 +29:22 -2s

44 47 CHINGUI Euclides AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 30:12:05 +34:29
45 13 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING - POR 30:12:34 +34:58 -6s
46 76 ANDRADE Pedro ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 30:12:46 +35:10 -6s
47 114 *SILVA Rui FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 30:13:34 +35:58
48 154 *CARVALHO Miguel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:13:59 +36:23
49 85 *OLIVEIRA João CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 30:14:06 +36:30
50 55 VIEGAS Daniel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 30:14:56 +37:20 -3s
51 137 *BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 30:15:44 +38:08 -2s
52 33 SAENZ Nicolas TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 30:16:19 +38:43
53 14 GONÇALVES Gaspar EFAPEL CYCLING - POR 30:16:27 +38:51

54 144 *MESQUITA Guilherme MAIA - POR 30:17:06 +39:30
55 127 ARIAS Sergio G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 30:18:28 +40:52
56 182 RODRIGUES André SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 30:19:22 +41:46
57 166 *LEAL Cláudio PORMINHO TEAM SUB23 - POR 30:19:23 +41:47
58 113 DIAS José FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 30:20:51 +43:15
59 123 *ROTA Oscar G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 30:21:21 +43:45
60 74 OLIVEIRA Fábio ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 30:21:30 +43:54
61 172 *MAIA Emanuel PORTOS WINDMOB - POR 30:25:42 +48:06
62 134 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 30:26:57 +49:21 -5s
63 65 *CAMPOS Noah KELLY SIMOLDES UDO - POR 30:28:41 +51:05
64 155 LOPES Pedro ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:31:12 +53:36 -3s

65 174 VALENCIA Yesid PORTOS WINDMOB - POR 30:33:42 +56:06
66 103 *QUIROGA Mateo CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 30:34:53 +57:17 -1s
67 67 *SILVA João KELLY SIMOLDES UDO - POR 30:36:09 +58:33
68 135 RIPOLL LOPEZ Andres HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 30:42:04 +1:04:28 -1s
69 22 *MARTINS João RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 30:44:29 +1:06:53
70 157 *KRYUCHKOV Mark ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:50:06 +1:12:30
71 53 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 30:50:33 +1:12:57
72 73 PEREIRA Francisco ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 30:50:40 +1:13:04
73 151 *MARQUES Marco ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:51:17 +1:13:41
74 115 *SALEIRO Sérgio FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 30:51:44 +1:14:08
75 141 *RUFINO Duarte MAIA - POR 30:55:38 +1:18:02

76 125 *CASTRO Wilmar G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 31:02:35 +1:24:59
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Classificação Geral após a 9ª Etapa
média do camisola amarela 40.686 km/h - média geral da prova 40.713 km/h

By: Timerspeed, Lda  

Pos. Dorsal Nome, Apelido Equipa Tempo Dif Bonif/Pen

77 132 GINÉS QUÍLEZ Sergio HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 31:03:45 +1:26:09
78 164 *PINTO Diogo PORMINHO TEAM SUB23 - POR 31:05:17 +1:27:41
79 27 *TOMAS Josep RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 31:07:48 +1:30:12
80 167 *CRISPIM Pedro PORMINHO TEAM SUB23 - POR 31:08:03 +1:30:27
81 57 VALLS ALEMANY Miquel AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 31:09:22 +1:31:46
82 142 *FREITAS Fernando MAIA - POR 31:14:26 +1:36:50
83 153 *CASAL Gabriel ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 31:24:35 +1:46:59

Classificação Equipas Final

1. GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 88:56:15 -
2. EFAPEL CYCLING - POR 88:57:31 +1:16
3. RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 88:58:57 +2:42
4. KELLY SIMOLDES UDO - POR 88:59:04 +2:49
5. ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 89:10:08 +13:53
6. CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 89:19:21 +23:06
7. FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 89:28:37 +32:22
8. AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 89:33:51 +37:36
9. TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 89:41:48 +45:33

10. AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 89:42:38 +46:23
11. G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 90:13:35 +1:17:20
12. HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 90:22:31 +1:26:16
13. ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 90:58:45 +2:02:30
14. PORTOS WINDMOB - POR 91:00:03 +2:03:48
15. MAIA - POR 92:18:32 +3:22:17
16. PORMINHO TEAM SUB23 - POR 92:32:12 +3:35:57

Classificação por Pontos · Classificação Geral Final

1 6 MENDONÇA Luís (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 130  ptos

2 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 106  ptos

3 21 NUNES Hugo (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 106  ptos

4 7 REIS Rafael (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 100  ptos

5 3 SILVA Pedro (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 86 ptos

6 72 CARVALHO António (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 79 ptos

7 17 SILVA Rafael (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 77 ptos

8 86 NARCISO Diogo (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 72 ptos

9 84 CAIXAS Rodrigo (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 66 ptos

10 46 SALGUEIRO Carlos (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 64 ptos

11 66 SOUSA José (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 56 ptos

12 75 EULÁLIO Afonso (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 56 ptos

13 23 FONTE César (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 54 ptos

14 15 GRIGOREV Aleksandr (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 49 ptos

15 12 CASIMIRO Henrique (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 42 ptos

16 1 MOREIRA Mauricio (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 42 ptos

17 11 SILVA Joaquim (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 40 ptos

18 16 PINTO Pedro (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 40 ptos

19 112 CAMPOS Francisco (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 38 ptos

20 64 GONÇALVES Hélder (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 38 ptos

21 13 ANTUNES Tiago (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 38 ptos

22 26 FERNANDES Luís (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 36 ptos

23 62 SILVA Afonso (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 36 ptos

24 122 GALVEZ Jorge (ZAM) G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 31 ptos

25 42 BARBOSA Diogo (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 30 ptos

26 31 CARVALHO Rui (TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 28 ptos

27 24 LEAL Tiago (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 28 ptos

28 54 DEL PINO Jesus (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 26 ptos

29 76 ANDRADE Pedro (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 26 ptos

30 83 MONTEZ Alexandre (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 21 ptos

31 111 BAZAN Javier (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 16 ptos

32 131 COLLAZOS GORRIS Carlos (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 16 ptos

33 113 DIAS José (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 14 ptos

34 117 PINTO Pedro (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 10 ptos

35 87 DIAS Daniel (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 10 ptos

36 53 CONTTE Tomas (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 10 ptos

37 73 PEREIRA Francisco (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 8 ptos

38 71 PINHEIRO Ivo (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 6 ptos

39 137 BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 6 ptos

40 65 CAMPOS Noah (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 4 ptos

41 51 OYARZUN Carlos (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 2 ptos

42 36 NAVAS Alvaro (TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 2 ptos

43 135 RIPOLL LOPEZ Andres (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 2 ptos

44 33 SAENZ Nicolas (TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 1 ptos
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Classificação Geral após a 9ª Etapa
média do camisola amarela 40.686 km/h - média geral da prova 40.713 km/h

By: Timerspeed, Lda  

45 182 RODRIGUES André (SMF) SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D`ÉPOCA/REOL - POR 1 ptos

Classificação da Montanha · Classificação Geral Final

1 23 FONTE César (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 22 ptos

2 72 CARVALHO António (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 20 ptos

3 21 NUNES Hugo (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 12 ptos

4 11 SILVA Joaquim (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 11 ptos

5 42 BARBOSA Diogo (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 10 ptos

6 46 SALGUEIRO Carlos (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 9 ptos

7 64 GONÇALVES Hélder (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 7 ptos

8 26 FERNANDES Luís (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 7 ptos

9 24 LEAL Tiago (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 7 ptos

10 54 DEL PINO Jesus (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 6 ptos

11 16 PINTO Pedro (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 6 ptos

12 122 GALVEZ Jorge (ZAM) G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 4 ptos

13 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 4 ptos

14 134 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 4 ptos

15 135 RIPOLL LOPEZ Andres (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 4 ptos

16 7 REIS Rafael (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 4 ptos

17 62 SILVA Afonso (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 4 ptos

18 17 SILVA Rafael (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 4 ptos

19 6 MENDONÇA Luís (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 3 ptos

20 75 EULÁLIO Afonso (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 3 ptos

21 155 LOPES Pedro (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3 ptos

22 12 CASIMIRO Henrique (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 2 ptos

23 112 CAMPOS Francisco (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 2 ptos

24 117 PINTO Pedro (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 2 ptos

25 32 CARVALHO Gonçalo (TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 2 ptos

26 1 MOREIRA Mauricio (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR -2 ptos

Juventude · Classificação Geral Final

1 3 SILVA Pedro (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 29:43:46
2 75 EULÁLIO Afonso (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 29:45:37
3 117 PINTO Pedro (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 29:49:09
4 83 MONTEZ Alexandre (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:51:59
5 86 NARCISO Diogo (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:54:17
6 87 DIAS Daniel (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 29:59:41
7 36 NAVAS Alvaro (TAV) TAVFER-OVOS MATINADOS-MORTÁGUA - POR 30:05:45
8 171 FERREIRA Tiago (WIN) PORTOS WINDMOB - POR 30:06:58
9 114 SILVA Rui (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 30:13:34

10 154 CARVALHO Miguel (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:13:59
11 85 OLIVEIRA João (LAA) CREDIBOM /LA ALUMÍNIOS / MARCOS CAR - POR 30:14:06
12 137 BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 30:15:44
13 144 MESQUITA Guilherme (MAI) MAIA - POR 30:17:06
14 166 LEAL Cláudio (POR) PORMINHO TEAM SUB23 - POR 30:19:23
15 123 ROTA Oscar (ZAM) G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 30:21:21
16 172 MAIA Emanuel (WIN) PORTOS WINDMOB - POR 30:25:42
17 65 CAMPOS Noah (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 30:28:41
18 103 QUIROGA Mateo (CCL) CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR30:34:53
19 67 SILVA João (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 30:36:09
20 22 MARTINS João (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 30:44:29
21 157 KRYUCHKOV Mark (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:50:06
22 151 MARQUES Marco (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 30:51:17
23 115 SALEIRO Sérgio (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR 30:51:44
24 141 RUFINO Duarte (MAI) MAIA - POR 30:55:38
25 125 CASTRO Wilmar (ZAM) G.D.ZAMORA ENAMORA CYCLING TEAM - ESP 31:02:35
26 164 PINTO Diogo (POR) PORMINHO TEAM SUB23 - POR 31:05:17
27 27 TOMAS Josep (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 31:07:48
28 167 CRISPIM Pedro (POR) PORMINHO TEAM SUB23 - POR 31:08:03
29 142 FREITAS Fernando (MAI) MAIA - POR 31:14:26
30 153 CASAL Gabriel (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 31:24:35
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Classificação Geral após a 9ª Etapa
média do camisola amarela 40.686 km/h - média geral da prova 40.713 km/h

By: Timerspeed, Lda

Meta Volantes · Classificação Geral Final

1 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) KELLY SIMOLDES UDO - POR 11 ptos

2 72 CARVALHO António (CDF) ABTF BETÃO - FEIRENSE - POR 10 ptos

3 3 SILVA Pedro (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 7 ptos

4 7 REIS Rafael (GCT) GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR - POR 6 ptos

5 42 BARBOSA Diogo (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 6 ptos

6 134 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 5 ptos

7 46 SALGUEIRO Carlos (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 4 ptos

8 15 GRIGOREV Aleksandr (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 3 ptos

9 155 LOPES Pedro (OBD) ÓBIDOS CYCLING TEAM - POR 3 ptos

10 12 CASIMIRO Henrique (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 3 ptos

11

23 FONTE César (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR

3 ptos

12
112 CAMPOS Francisco (FON) FONTE NOVA - FELGUEIRAS - POR

3 ptos

13
55 VIEGAS Daniel (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR

3 ptos

14 54 DEL PINO Jesus (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 2 ptos

15 16 PINTO Pedro (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 2 ptos

16 17 SILVA Rafael (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 2 ptos

17 51 OYARZUN Carlos (ALL) AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO - POR 2 ptos

18 43 FERNANDES Venceslau (ATF) AP HOTELS & RESORTS / TAVIRA / SC FARENSE - POR 2 ptos

19 171 FERREIRA Tiago (WIN) PORTOS WINDMOB - POR 2 ptos

20 137 BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 2 ptos

21 26 FERNANDES Luís (RPB) RADIO POPULAR /PAREDES/ BOAVISTA - POR 1 ptos

22 11 SILVA Joaquim (EFL) EFAPEL CYCLING - POR 1 ptos

23 103 QUIROGA Mateo (CCL) CCL/MATDIVER/ANASTÁCIO MENDES & MENDES, LDA/SUPLEMENTOS24.CO - POR 1 ptos

24 135 RIPOLL LOPEZ Andres (GSP) HIGH LEVEL / GSPORT / GRUPO TORMO - ESP 1 ptos

Classificação Combinado · Classificação Geral Final

1 21 NUNES Hugo (RPB) 12 ptos

2 72 CARVALHO António (CDF) 19 ptos

3 7 REIS Rafael (GCT) 21 ptos

4 11 SILVA Joaquim (EFL) 25 ptos

5 6 MENDONÇA Luís (GCT) 27 ptos

6 63 BUSTAMANTE Adrián (KSU) 29 ptos

7 23 FONTE César (RPB) 29 ptos

8 26 FERNANDES Luís (RPB) 32 ptos

9 46 SALGUEIRO Carlos (ATF) 37 ptos

10 12 CASIMIRO Henrique (EFL) 40 ptos

11 54 DEL PINO Jesus (ALL) 43 ptos

12 122 GALVEZ Jorge (ZAM) 46 ptos

13 75 EULÁLIO Afonso (CDF) 49 ptos

14 17 SILVA Rafael (EFL) 49 ptos

15 16 PINTO Pedro (EFL) 51 ptos

16 64 GONÇALVES Hélder (KSU) 52 ptos

17 62 SILVA Afonso (KSU) 56 ptos

18 42 BARBOSA Diogo (ATF) 57 ptos

19 112 CAMPOS Francisco (FON) 60 ptos

20 24 LEAL Tiago (RPB) 66 ptos

21 117 PINTO Pedro (FON) 77 ptos

22 135 RIPOLL LOPEZ Andres (GSP) 126 ptos

Sprints Especiais · Classificação Geral Final

1 87 DIAS Daniel (LAA) 6 ptos

2 21 NUNES Hugo (RPB) 3 ptos

3 16 PINTO Pedro (EFL) 3 ptos

4 113 DIAS José (FON) 3 ptos

5 155 LOPES Pedro (OBD) 3 ptos

6 26 FERNANDES Luís (RPB) 3 ptos

7 75 EULÁLIO Afonso (CDF) 3 ptos

8 72 CARVALHO António (CDF) 2 ptos

9 46 SALGUEIRO Carlos (ATF) 2 ptos

10 137 BENNÀSSAR ROSSELLÓ Francesc (GSP) 2 ptos

11 134 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio (GSP) 2 ptos

12 11 SILVA Joaquim (EFL) 1 ptos

13 1 MOREIRA Mauricio (GCT) 1 ptos

14 43 FERNANDES Venceslau (ATF) 1 ptos

15 55 VIEGAS Daniel (ALL) 1 ptos
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Classificação Geral por Dorsal após a 9 Etapa

By: Timerspeed, Lda  

Dorsal
Classificaç

ão 
Absoluta

Dif Tempo Nome, Apelido Equipa

1 20 +11:45 29:49:21 MOREIRA Mauricio GCT

2 38 +25:58 30:03:34 NYCH Artem GCT

3 12 +6:10 29:43:46 *SILVA Pedro GCT
6 7 +1:36 29:39:12 MENDONÇA Luís GCT

7 1 - 29:37:36 REIS Rafael GCT
11 4 +1:04 29:38:40 SILVA Joaquim EFL

12 3 +0:47 29:38:23 CASIMIRO Henrique EFL
13 45 +34:58 30:12:34 ANTUNES Tiago EFL

14 53 +38:51 30:16:27 GONÇALVES Gaspar EFL

15 26 +15:55 29:53:31 GRIGOREV Aleksandr EFL
16 22 +13:45 29:51:21 PINTO Pedro EFL

17 24 +14:50 29:52:26 SILVA Rafael EFL
21 6 +1:13 29:38:49 NUNES Hugo RPB

22 69 +1:06:53 30:44:29 *MARTINS João RPB

23 15 +7:09 29:44:45 FONTE César RPB
24 30 +17:19 29:54:55 LEAL Tiago RPB

25 41 +28:54 30:06:30 ROTA Raul RPB
26 2 +0:15 29:37:51 FERNANDES Luís RPB

27 79 +1:30:12 31:07:48 *TOMAS Josep RPB
31 13 +6:37 29:44:13 CARVALHO Rui TAV

32 42 +29:01 30:06:37 CARVALHO Gonçalo TAV

33 52 +38:43 30:16:19 SAENZ Nicolas TAV
36 40 +28:09 30:05:45 *NAVAS Alvaro TAV

41 35 +25:09 30:02:45 SIMÃO Rúben ATF
42 27 +16:30 29:54:06 BARBOSA Diogo ATF

43 37 +25:45 30:03:21 FERNANDES Venceslau ATF
44 34 +23:50 30:01:26 LIVRAMENTO David ATF

46 21 +12:49 29:50:25 SALGUEIRO Carlos ATF

47 44 +34:29 30:12:05 CHINGUI Euclides ATF
51 29 +16:42 29:54:18 OYARZUN Carlos ALL

53 71 +1:12:57 30:50:33 CONTTE Tomas ALL
54 5 +1:12 29:38:48 DEL PINO Jesus ALL

55 50 +37:20 30:14:56 VIEGAS Daniel ALL

57 81 +1:31:46 31:09:22 VALLS ALEMANY Miquel ALL
62 16 +7:17 29:44:53 SILVA Afonso KSU

63 14 +6:55 29:44:31 BUSTAMANTE Adrián KSU
64 25 +15:10 29:52:46 GONÇALVES Hélder KSU

65 63 +51:05 30:28:41 *CAMPOS Noah KSU
66 9 +2:44 29:40:20 SOUSA José KSU

67 67 +58:33 30:36:09 *SILVA João KSU

71 32 +21:04 29:58:40 PINHEIRO Ivo CDF
72 11 +4:15 29:41:51 CARVALHO António CDF

73 72 +1:13:04 30:50:40 PEREIRA Francisco CDF
74 60 +43:54 30:21:30 OLIVEIRA Fábio CDF

75 17 +8:01 29:45:37 *EULÁLIO Afonso CDF
76 46 +35:10 30:12:46 ANDRADE Pedro CDF

83 23 +14:23 29:51:59 *MONTEZ Alexandre LAA

84 8 +2:03 29:39:39 CAIXAS Rodrigo LAA
85 49 +36:30 30:14:06 *OLIVEIRA João LAA

86 28 +16:41 29:54:17 *NARCISO Diogo LAA
87 33 +22:05 29:59:41 *DIAS Daniel LAA

103 66 +57:17 30:34:53 *QUIROGA Mateo CCL

104 36 +25:22 30:02:58 MEDINA Francisco CCL
111 31 +17:51 29:55:27 BAZAN Javier FON

112 18 +10:20 29:47:56 CAMPOS Francisco FON
113 58 +43:15 30:20:51 DIAS José FON

114 47 +35:58 30:13:34 *SILVA Rui FON
115 74 +1:14:08 30:51:44 *SALEIRO Sérgio FON

117 19 +11:33 29:49:09 *PINTO Pedro FON

122 10 +3:32 29:41:08 GALVEZ Jorge ZAM
123 59 +43:45 30:21:21 *ROTA Oscar ZAM

125 76 +1:24:59 31:02:35 *CASTRO Wilmar ZAM
127 55 +40:52 30:18:28 ARIAS Sergio ZAM

131 39 +27:32 30:05:08 COLLAZOS GORRIS Carlos GSP
132 77 +1:26:09 31:03:45 GINÉS QUÍLEZ Sergio GSP

134 62 +49:21 30:26:57 GONZÁLEZ MARTÍNEZ Ignacio GSP

135 68 +1:04:28 30:42:04 RIPOLL LOPEZ Andres GSP
137 51 +38:08 30:15:44 *BENNÀSSAR ROSSELLÓ FrancescGSP

141 75 +1:18:02 30:55:38 *RUFINO Duarte MAI
142 82 +1:36:50 31:14:26 *FREITAS Fernando MAI

144 54 +39:30 30:17:06 *MESQUITA Guilherme MAI

151 73 +1:13:41 30:51:17 *MARQUES Marco OBD
153 83 +1:46:59 31:24:35 *CASAL Gabriel OBD

154 48 +36:23 30:13:59 *CARVALHO Miguel OBD
155 64 +53:36 30:31:12 LOPES Pedro OBD

157 70 +1:12:30 30:50:06 *KRYUCHKOV Mark OBD
164 78 +1:27:41 31:05:17 *PINTO Diogo POR

Dorsal
Classificaç

ão 
Absoluta

Dif Tempo Nome, Apelido Equipa

166 57 +41:47 30:19:23 *LEAL Cláudio POR

167 80 +1:30:27 31:08:03 *CRISPIM Pedro POR

171 43 +29:22 30:06:58 *FERREIRA Tiago WIN
172 61 +48:06 30:25:42 *MAIA Emanuel WIN

174 65 +56:06 30:33:42 VALENCIA Yesid WIN
182 56 +41:46 30:19:22 RODRIGUES André SMF
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